
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2897 - Caderno Único - 17 de junho de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2897 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01

NOTIFICAÇÃO ..................................... página 02

CONVOCAÇÃO .................................... página 03

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

   

 

    
    

  a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

   
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

PARNAÍBA - PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021            CADERNO ÚNICO

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos!

Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos,nariz e boca com as

ANO XXHI - Nº 2897

 

 

 

   

EN
» 288) água e sabão, ouhigienize com mãosnãolavadas.Ao tocar, lave sempre

álcool em gel 70%. as mãos comágua e sabão.
po

PORTARIAS cerreseesereereseeseeserencescraaeda página 01 .
Aotossir ou espirrar, cubra nariz e bo Não compartilhe objetos de uso

boca comlenço ou com o braço, e [ 2) pessoal, como talheres,toalhas,

não com as mãos. pratos e copos.
- Vo.

NOTIFICAÇÃO página 02 a Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

Ç a com outras pessoase fique em casa Li os ambientes ventilados.

até melhorar.

CONVOCAÇÃO cereerteeereeeeeeeeareearererererss página 03   
    
 

PORTARIAS PORTARIAS

 

ESTADO DO PIAUÍ E
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNA O EDA

SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRÂNSIT  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ps Ve DE SEGURANÇA
SECRETARIA DE FAZENDA ICULAÇÃO COM AS FORÇ

PORTARIA SEFAZ Nº 14, DE 17 DE JUNHO DE 2021 oMo PORTARIA DE DESIGNAÇÃODEFISCAL DE CONTRATO Nº 011/2021 LAÇÃO COM
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICU

AS FORÇAS DE SEGURANÇA,no uso de suasatribuições legais;

* 429/2021, tendo como

) semáforos, com
a novembro

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA,

, no uso de suasatribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e conforme os CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo n

processos administrativos abaixo discriminados, RESOLVE Objeto a manutenção proventiva e corretiva de 21 (vinte o um) Sem
. ER de peças, de interesso desta Secretaria, no período de janeir

Art 1º Designar a servidora EDINICE BRITO SILVA, CPF nº 007.552.643-39, ocupanteSo :

cargo de ASSESSORA DE CONTROLE INTERNO, lotada na Secretaria de Fazenda, para exercer O CONSIDERANDO art. 67, da Lei 8666/93;
encargo de Fiscal dos Contratos abaixo discriminados, firmados com a Secretaria de Fazenda, da

Prefeitura Municipal de Pamaíba, CNPJ nº 06.554.430/0001-31, objetivando a contratação da empresa E.

FONTENELE S. COSTA LTDA, como objeto prestação de serviços/material, para atender as necessidades

da Secretaria de Fazenda-Sefaz, da Prefeitura Municipal de Parnaíba-PI, no exercício de 2021

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Servidor Odiwal de Souza Falcão, matrícula nº 3653-9, para exercer o
encargo de Fiscal do Contrato nº 134/2020,firmado ENTREesta Secretaria Municipal de

Transporte, Trânsito e da Articulação com as Forças de Segurança SETRANSAFS e a
Empresa CIRCULANDO COMUNICAÇÃO PROJETOS E ENGENHARIA LTDA,tendo como

objeto a manutenção preventiva e corretiva de 21 (vinte e um) semáforos, com reposição de

peças,deinteresse desta Secretaria, no período de janeiro a novembro de 2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de

assinatura dos respectivos contratos.

,
PROCESSO EMPRESA| CONTRATO   

 

Art. 2º - Revogam-seasdisposições em contrário.    
  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

   

[
0
0
0
0
e
a
O
O
m

Paraíba, 17 de Junho de 2021 E
Parnaíba(P)p 30 de abil de 2021

A M MAURÍ di outNAYARA DECASTRO VIEIRA SILVA Ci CHADO JÚNIOR
Secretária de FazendaInterina Secretário de Trahbporte, Trânsito e da

Articulação com as Forças de Segurança

Travessa Santa Cecilia, nº 795 + Bairro Boa Esperança * Parnaiba-P| CEP. 64.215-590 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2897 - Caderno Único - 17 de junho de 20212

NOTIFICAÇÃO / CONVOCAÇÃO

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2897 - Caderno Único - 17 de junho de 2021

 

NOTIFICAÇÃO / CONVOCAÇÃO
 

 

ESTADODOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

PARNAÍBA

 

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 06.554.430/0001-31, através
da Comissão Permanente de Licitação (Grupo 1), vem pelo presente NOTIFICAR a empresa
LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES LTDA - CNPJ nº 03.143.714/0001-47, sobre o
resultado do julgamento do recurso apresentado por ocasião da licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA Nº 01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA PARA OBRASE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA-PI, DE ACORDO COM PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E
TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, onde, em resumo, a
Comissão decidiu conhecer o presente recurso e no mérito julgá-lo PROCEDENTE EM PARTE,
para rever sua decisão no tocante ao descumprimento do item 4.2.2.2 e considerá-lo suprido,
porém, no que diz respeito aos itens 4.2.2.5 e 4.2.4.2, manter a decisão de INABILITAÇÃO por
descumprimento às exigências do Edital. Submetidos os autosà decisão superior a Secretária de
Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária assim expôs: “Nos termos do artigo 109,
parágrafo 4º da lei 8.666/93, após análise do recurso administrativo, bem como,dos argumentos
apresentados pela Comissão Permanente de Licitação — grupo | por meio de Relatório, em
conformidade com o ParecerTécnico e Parecer Jurídico anexos, acato o julgamento proferido pela
Comissão de Licitação quanto ao presente caso e mantenho a decisão de INABILITAÇÃO da
empresa LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORESLTDA - CNPJ nº 03.143.714/0001-47,
por nãoter atendido integralmenteas exigências do edital”. Pamaiba - PI, 17 dejunho de 2021
Wellington Mariano Ost Lopes- Presidente da CPL- grupo|

  

 

CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31, através
da Comissão Permanente de Licitação (Grupo 1), vem pelo presente CONVOCAR a empresa
GEOPLAN CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 63.347.371/0001-
64, para a sessão que dará continuidade à licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 01/2021,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA
OBRAS E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE
ACORDO COM PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA,queserá realizadano dia 21 de junho de 2021, às
12:00 horas na sala de Licitações desta Prefeitura, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro
Pindorama, em Parnaíba - PI. Parnaíba - PI, 17 de junho de 2021. Wellington Mariano Ost Lopes -
Presidente da Comissão PermanentedeLicitação grupo |  
 

ANITATVIDS

MÁSCA
HTENHACONSCIÊNCIA

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2897 - Caderno Único - 17 de junho de 2021 3

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

NNaayyaarraa ddee CCaassttrroo VViieeiirraa SSiillvvaa
Secretária Municipal de Fazenda Interina

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

AAnnttoonniioo GGeerriivvaallddoo CCaarrnneeiirroo BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

RRaaffaaeell CCoossttaa ddaa CCrruuzz
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura
EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2897 - Caderno Único - 17 de junho de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Nayara de Castro Vieira Silva

Secretária Municipal de Fazenda Interina

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Antonio Gerivaldo Carneiro Benicio

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Rafael Costa da Cruz

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2897 - Caderno Único - 17 de junho de 20214 
 

  
 

 

   




